Social sobre o Lucro Líquido (CSLL) no processo de adaptação da legislação brasileira às Regras Globais Contra a 

Erosão da Base Tributária – Regras GloBE a partir de 2025. 

As mencionadas regras passarão a ser aplicáveis ao nosso grupo a partir de 2025, dado que as entidades que o 

constituem auferiram receitas superiores de € 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de euros) nas 

Demonstrações Financeiras Consolidadas da Entidade Investidora Final nos últimos 4 (quatro) anos fiscais. A 

Companhia está realizando estudos para verificar possíveis impactos da aplicação do Pilar Dois. Até o momento, essa 

regra não gerou efeitos sobre os recolhimentos da Companhia, e a expectativa é de que não produza impactos